Joannes Ursinus Blance virgini formosissime Ä. P. D. 
Si Muse ipse Bianca suaviçsima me lactassent rei inge- 
nium Maronis aut eloquentia Marei Ciceronis mihi esset, 
via; adhuc me tuas egregias et praeclaras animi corpo— 
risque dotes quibus te natura insignivjt prosequi posse 
sperarem. Equidem ad te formandum omnis superorum 
chorus et planetarum amicabiles aspectus convenisse cre- 
duntur. Tu enim ex clarissima nigorum familia in hac 
urbe tanquam lucifer matutinus emicas et inefabilis for
me gracia perfulges, ad tui contemplationem cunctorum 
mortalium oculos allexisti. Teque non nostre etatis mo
do puellis prefero. Sed etiam w euerem et Dianam forme 
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prestantia, Palladem prudentia, omnes denique feminas 
quas unquarn antiquitas est admirała, virtute probitate- 
que superas. Seit ne diucius laüdibus immorer fuis, 
paucis quid velim ostendam. Ego persepe ante hac ju- 
cundissima Bianca tecum loqui volui: sed copia fandi 
nunquam mihi dari potuit. Igitur cum tecum coram lo
qui non possum, literas ad te scribere cogor. Ego te 
suavissima Bianca ardentissime amo: id quideih tibi mi- 
rum videri non debet. Si quidem te mihi conteplanti in 
tam ingenti puellarum cetu, sola ante omnes mihi pla- 
cuîsti et cupidis telis cor meum illico trajecisli. Tu dies 
noctesque ante occulos meos versaris, Tu spes mea, tu 
desiderium meum. Tu unicum vite mee solatium. Di- 
midium anime mee rarere videor cum te non video, nec 
quoque cum te intueor oculos dimovere possum, ita mihi 
places, ita in te animum fixi. Nihil itaque mihi opla
cht s, nihil jocundius, nihil denique felicius, in hac vita 
posset contigere, quam ut me abs te amari intelligerem: 
Fleete igitur aliquantulum benignissimum animum tuum 
faustissima virgo, ad exiguas preces meas, nec merore 
me conftci sinas, que benignitatis, clementie, mansuetu- 
dinisque tocius dea merito judicaris. Veniat tibi iń 
mentem Thracia phyllis que Demophontem etiam nau- 
fragum benigno suscepit hospicio. Nec te Hypermnestre 
nobile facinus pretereat, que crudam etiam voluit subire 
pro Lino necem. Bepelle a te precor, pmnem animi du- 
riciem, omnemque penitus crudelitatem, ne quid Daphne 
Apollinem spernenti contigit, tibi fquod nollem) eveniat. 
Omnia profecto si me amabis quod jusseris et voles fa- 
ciam, nec nullius rei magnitudine aut difficultate, quo 
minus tue morem geram voluntati deterrebor. Vestibus 
preciosis, gemmis ac margaritis te copiosissime decorabo. 
Da igitur operám suavissima Bianca te majorem in mo
dům rogo, id agas, idque office, ut te convenire quam- 
primum possem. Si facere volueris, quo loco id commo- 
di fieri possit, et quo die constitue. Sin hac minus fieri 
poterit, aut literis aut si faciendum putaveris nuncia 
aliquo de tuo in me animo, velim me facias cert^orem.

' 0 felicem illum et vere jocundum diem, quo os tuum 
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puniceis distinctum labellis osculari, Collum autem scy- 
thica niye candiorem tangere amplectique possem. Vale 
delicie mee, cui me vehementer etiam atque etiam com
mande ac dedo. Data Cracov. Decimo calendas septem- 
bris, anno a natali Christo 1485. Jeśli tu Ursinus po
pisuje się z swojaj biegłością w klassycznćj literaturze, 
•i Bianca też nie clicie mu ustąpić, przykłady niewdzię
cznych kochanków aż z mitologii wywlokła.

Oto jest odpowiedź Blanki: Bianca Joanni Ursino 
salutem plurimam dicit. Veilem Joannes Ursinus om
nibus in rebus tue morám gerere voluntati, teque ut pe
lis amare, permultis enim te muneribus eisdemque pre- 
claris, tum natura insignivit, tum auxit fortuna quod 
vocant, ob que quidem dignus es ut te amarem'. Sed id 
facere mihi minime licet, nec profecto in mentem un- 
quam venit; desponsata enim nuper sum Marco Leoni 
Consuli: viro prudentissimo integerrimoque ac mihi cha- 
rissimo: quem prêter amare licet neminem. Tam sancti 
enim conjugalis thori fidem sûlvere nephas est. Qui enim 
eam violant infames sunt: ac divina humanaque lege plec- 
tuntur. Qui vero eam caste impolluteque servant, digni 
profecto habendi sunt de quibus nulla posteritas conti- 
cescat. Quod si amare te veile animo höherem: id ta
rnen perficere minime possum. Tu enim me adiré et al- 
loqui non posses, propter diffidllimum ad me aditum; 
cum edes semper ut scis sint observate: si demi sum: 
servi serveque circum me vel ante cubiculum stant. Si 

'■ quoque exeo, eodem me comitantur. Nec etiam me fugit 
quanti periculi est in peregrino versari amore, non igi- 
tur me tantis obijciam dîscriminibus. Multarum prop- 
terea me exempla ne te diligam movent: que a suis ama- 
toribus deserte sunt: nam Jazon Medeam deseruit, cujus 
ope vigilem interemit draconem velusque aureum asporta- 
vit. Theseus autem Ariadnem, cujus consilio minotaurum 
evasit. Eneas vero Didonem cujus peregrinus amor interi- 
tum peperit. Quod autem mihi splendidissimas et precio- 
sissimas ornatus polliceris: nihil me monet istud. Si enim 
homini delectarer ornamentis eaque deferre veilem, hal
berem a sponso meo opulentissimo per magnam eorum
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copiant. Sed ea profecto parvipendo, nihilgue fide con- 
jugali et amore pudico antiguius duco. Consilium igitur 
est amori et tuo presertim viam precludere, ne Rhodo- 
peya Phillis dicar vel altera Sapho. Quamobrem te ve
hementer etiam algue etiam 'rbgo, ne me ulterius ad le 
amandum invites, tuumgue in te amorem comprime et 
extingue, guod enim speras assèguî non poteris, nam 
id ex me guéris, guid mihi guam maximo esset dedecori 
et exitio, Vale, Data Cracovie Calendis Septembribus 
1485.